СОВЕТ  ТЫМСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

28.08.2020                                                                                                          №  98

с.  Тымск

	Об отчете Администрации Тымского сельского поселения об исполнении бюджета Тымского сельского поселения  за 1 полугодие  2020 года

	        Заслушав представленный Администрацией Тымского сельского поселения отчет об исполнении  бюджета  Тымского сельского поселения  за 1 полугодие 2020 года

           Совет  Тымского  сельского  поселения  РЕШИЛ:

	[bookmark: _GoBack]       1. Утвердить  отчет об исполнении  бюджета Тымского сельского поселения  за 1 полугодие 2020 года  согласно приложению.
       2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию в установленном порядке.
       3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

	Председатель  Совета  поселения,
Глава Тымского сельского поселения

                    К.Ф. Важенин

Приложение № 1 к решению
Совета Тымского сельского
поселения от 28.08.2020 № 98

Исполнение бюджета муниципального образования «Тымское сельское поселение» по кодам  классификации  доходов   за 1 полугодие  2020 года

	КВД
	Наименование КВД
	КП - доходы всего год
	КП - доходы на 01.07.2020
	Зачислено
	% исполнения

	1.00.00000.00.0000.000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	555 400,00
	241 188,87
	240 357,18
	99,7

	1.01.00000.00.0000.000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	249 000,00
	126 980,00
	130 367,50
	102,7

	1.01.02000.01.0000.110
	Налог на доходы физических лиц
	249 000,00
	126 980,00
	130 367,50
	102,7

	1.01.02010.01.1000.110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	249 000,00
	126 980,00
	130 367,50
	102,7

	1.03.00000.00.0000.000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	148 100,00
	67 050,00
	61 092,48
	91,1

	1.03.02000.01.0000.110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	148 100,00
	67 050,00
	61 092,48
	91,1

	1.03.02230.01.0000.110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	70 000,00
	29 000,00
	28 944,45
	99,8

	1.03.02240.01.0000.110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100,00
	50,00
	189,38
	378,8

	1.03.02250.01.0000.110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	91 000,00
	44 000,00
	37 719,61
	85,7

	1.03.02260.01.0000.110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-13 000,00
	-6 000,00
	-5 760,96
	96,0

	1.06.00000.00.0000.000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	16 400,00
	1 538,87
	1 538,68
	100

	1.06.01000.00.0000.110
	Налог на имущество физических лиц
	13 400,00
	1 529,56
	1 529,37
	100

	1.06.01030.10.1000.110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	13 392,44
	1 522,00
	1 521,63
	100

	1.06.01030.10.2100.110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	7,56
	7,56
	7,74
	102,3

	1.06.06000.00.0000.110
	Земельный налог
	3 000,00
	9,31
	9,31
	100

	1.06.06033.10.1000.110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	0,00
	0,00
	0,0
	0

	1.06.06043.10.2100.110

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	3 000,00
	9,31
	9,31
	100

	1.08.00000.00.0000.000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	4 000,00
	580,00
	580,00
	100

	1.08.04000.01.0000.110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	4 000,00
	580,00
	580,00
	100

	1.08.04020.01.1000.110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	4 000,00
	580,00
	580,00
	100

	1.11.00000.00.0000.000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	112 900,00
	40 720,00
	42 458,52
	104,3

	1.11.05035.10.0000.120

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	17 900,00
	0,00
	0,00

0

	1.11.09045.10.0000.120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	95 000,00
	40 720,00
	42 458,52

104,3

	1.13.00000.00.0000.000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	25 000,00
	4 320,00
	4 320,00
	100

	1.13.01000.00.0000.130
	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	25 000,00
	4 320,00
	4 320,00
	100

	1.13.01995.10.0000.130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	25 000,00
	4 320,00
	4 320,00
	100

	2.00.00000.00.0000.000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	20 269 115,60
	15 013 138,60
	14 144 516,4
	97,0

	2.02.00000.00.0000.000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	20 226 818,20
	14 970 841,20
	14 102 219,00
	97,0

	2.02.10000.00.0000.150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	2 547 600,00
	1 273 433,00
	1 163 335,00
	91,4

	2.02.15001.10.0000.150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 547 600,00
	1 273 433,00
	1 163 335,00
	91,4

	2.02.20000.00.0000.150
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	432 228,20
	432 228,20
	0,00
	0,00

	2.02.29999.10.0000.150
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	432 228,20
	432 228,20
	0,00
	0,00

	2.02.30000.00.0000.150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	157 000,00
	78 500,00
	77 823,00
	99,1

	2.02.35118.10.0000.150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	157 000,00
	78 500,00
	77 823,00
	99,1

	2.02.40000.00.0000.150
	Иные межбюджетные трансферты
	17 089 990,40
	13 186 680,00
	12 861 061,00
	97,5

	2.02.49999.10.0000.150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	17 089 990,40
	13 186 680,00
	12 861 061,00
	97,5

	2.07.05030.10.0000.150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	42 297,40
	42 297,40
	42 297,40
	100

	2.07.05030.10.0000.150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	42 297,40
	42 297,40
	42 297,40
	100

Итого

	20 824 516,00
	15 254 327,47
	14 384 873,58
	94,3

	Приложение № 2 к решению
Совета Тымского сельского
поселения от 28.08.2020 № 98

Исполнение бюджета по разделам и подразделам  классификации  расходов бюджета муниципального  образования "Тымское сельское поселение" за 1 полугодие 2020 года

	КФСР
	Наименование  КФСР
	Ассигнования 2020год
	КП - расходы за 1 полугодие 2020
	Расход по ЛС
	% исполнения

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	4 265 450,68
	1 831 298,04
	1 831 298,04
	100

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	722 700,00

	321 909,47
	321 909,47

	100

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3 410 600,68
	1 476 168,99
	1 476 168,99

	100

	0111
	Резервные фонды
	12 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	120 150,00
	33 219,58
	33 219,58

	100

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	157 000,00
	77 823,00
	67 173,04

	86,3

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	157 000,00
	77 823,00
	67 173,04

	86,3

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	57 572,32
	30 450,00
	30 450,00

	100

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	57 572,32
	30 450,00
	30 450,00

	100

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	192 100,00
	43 083,00
	43 083,00

	100

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	192 000,00
	43 083,00
	43 083,00

	100

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	16 023 581,00
	14 541 253,42
	13 515 659,00
	92,9

	0501
	Жилищное хозяйство
	211 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0502
	Коммунальное хозяйство
	14 880 719,40
	14 085 289,00
	13 491 923,00

	95,8

	0503
	Благоустройство
	931 861,60
	455 964,42
	23 736,00

	5,2

	0700
	Образование
	5 800,00
	3 600,00
	3 600,00
	100

	0705
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	3 600,00
	3 600,00
	3 600,00

	100

	0707
	Молодежная политика
	2 200,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	2 142 740,00
	834 301,52
	822 889,32

	98,6

	0801
	Культура
	2 142 740,00
	834 301,52
	822 889,32

	98,6

	1100
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	180 272,00
	123 404,00
	114 211,00
	92,6

	1101
	Физическая культура
	155 272,00
	98 404,00
	89 211,00

	90,7

	1103
	Спорт высших достижений
	25 000,00
	25 000,00

	25 000,00

	100

	Итого

	23 024 516,00
	17 485 212,76
	16 428 363,40

	94,0

Приложение № 3 к решению
Совета Тымского сельского
поселения от 28.08.2020 № 98

ОТЧЕТ
о финансировании из резервных фондов за 1 полугодие  2020 года
Резервный  фонд непредвиденных  расходов
Администрации Тымского сельского поселения

                                                                                                                     Руб.
	Наименование расходов по учреждениям, цели, на которые выделены денежные средства
	Выделено
	Израсходовано

	-
	-
	-

	Итого
	0
	0

	Остаток средств резервного фонда
на 01.07.2020 год
	81 000,00
	81 000,00

Плановый размер резервных фондов в 2020 г. – 81 000,00 руб.
Всего выделено из резервных фондов за 1 полугодие 2020 г. – 0,00 руб.
Нераспределенный остаток средств резервных фондов – 81 000,00 руб.
Из выделенных средств резервных фондов израсходовано –  0,00 руб.